
Kritéria věcného hodnocení - MŠ
Operační program: IROP
Výzva OP: 48. výzva - VZDĚLÁVÁNÍ - SC 5.1 (CLLD)
Výzva MAS: 2. výzva IROP VZDĚLÁVÁNÍ 1
Označení
kritéria Název a popis kritéria Referenční dokument

Bodová
kategorie

C.1

Potřebnost realizace záměru je řádně odůvodněna

příloha č.2 "Podklady pro hodnocení" dle 48. výzvy
IROP, kap. 4.3

0/5tj. v příloze č. 2 Podklady pro hodnocení je plnohodnotně popsán Podrobný popis
projektu a řádně zdůvodněno v podkapitole "odůvodnění potřebnosti a účelnosti
investice"; s důrazem na potřebnost v souladu se Strategií CLLD a Programovým
rámcem IROP MAS Sedlčansko

C.2
Výstupy a výsledky projektu jsou udržitelné

příloha č.2 "Podklady pro hodnocení" dle 48. výzvy
IROP, kap. 9

0/5
tj. v Podkladech pro hodnocení je dostatečně popsáno, jakým způsobem bude zajištěna
provozní, finanční a administrativní udržitelnost projektu a jeho výstupů

C.3

Projektový záměr má řádně zpracovaný rozpočet, projekt respektuje strukturu 
financování včetně dodržení % limitu spolufinancování příloha č.2 "Podklady pro hodnocení" dle 48. výzvy 

IROP, kap. 3.3.5 Struktura financování a kap. 3.3.6 
Způsobilé výdaje + Rozpočet

0/5tj. v Rozpočtu jsou uvedeny pouze způsobilé výdaje v souladu s Výzvou č. 48 IROP; z 
rozpočtu jsou patrné výdaje na hlavní a doprovodnou činnost; investiční a neinvestiční 
náklady; je dodržen % limit na paušální náklady; je dodrženo % spolufinancování

C.4

Rozpočet lze považovat za reálný a efektivní vzhledem k plánovaným cílům a výstupům
záměru; byla provedena finanční analýza

příloha č.2 "Podklady pro hodnocení" dle 48. výzvy 
IROP, kap. 3.3.6 Způsobilé výdaje + kap. 8 Způsob 
stanovení cen + kap. 11 Finanční analýza + 
Rozpočet

0/5
tj. v Rozpočtu jsou dodrženy limity způsobilých výdajů a obvyklých cen, způsob
stanovení cen je v souladu s tímto rozpočtem. Žadatel provedl dostačující finanční 
analýzu

C.5

Indikátory jsou zvoleny správně a jsou v souladu s Programovým rámcem MAS 
Sedlčansko

48. výzva IROP, kap. 3.3.7 - Indikátory + příloha č. 1A
"Metodické listy indikátorů" + příloha č.2 "Podklady
pro hodnocení", kap. 7 Výstupy + Programový
rámec MAS

0/5tj. žadatel vybral dle Výzvy vhodné povinné indikátory pro realizované aktivity, nastavil 
jejich výchozí a cílové hodnoty správně tak, aby odpovídaly cílům záměru, navíc jsou 
tyto v souladu s indikátory schváleného Programového rámce MAS

C.6

Projektový záměr je dostatečně po technické, finanční a administrativní stránce 
připraven k realizaci; byl vymezen časový harmonogram realizace

příloha č.2 "Podklady pro hodnocení" dle 48. výzvy
IROP, kap. 4.4 Harmonogram a kap. 4.5
Připravenost

0/5
tj. žadatel dostatečně popsal svou připravenost k realizaci včetně harmonogramu, který
odpovídá plánovaným aktivitám

C.7

Projektový záměr dodržuje základní práva, nemá negativní vliv na genderovou rovnost

a nevede k diskriminaci příloha č.2 "Podklady pro hodnocení" dle 48. výzvy
IROP, kap. 6 Soulad projektu s principy

0/5
tj. žadatel dostatečně popsal a zdůvodnil vlivy záměru na rovné příležitosti, 
nediskriminaci a vliv na rovnost žen a mužů bez negativních znaků těchto zásad

 C.8

Projektový záměr byl projednán s MAS Sedlčansko, o.p.s.
 zápis o projednání projektového záměru vydaný MAS
 Sedlčansko 0/10tj. žadatel v průběhu výzvy konzultoval svůj projektový záměr s projektovým manažerem 

IROP či vedoucím pracovníkem CLLD MAS Sedlčansko

C.9

Je přiloženo stavební povolení/ohláška či je nerelevantní
Příloha Stavební povolení / Ohláška / Čestné 
prohlášení – projekt nepodléhá ohlášení stavby ani 
stavebnímu povolení

0/5/15tj. pokud je k realizaci potřeba stavební povolení/ohláška: v případě doložení Rozhodnutí o 
udělení stavebního povolení/Souhlas s ohlášením stavebního záměru = 15 bodů, v případě 
dodání Potvrzení o podání stavebního povolení/Podání stavebního záměru = 5 bodů, v 
případě nedodání žádné přílohy = 0 bodů.
V případě dodání Čestné prohlášení – projekt nepodléhá ohlášení stavby ani stavebnímu 
povolení = 15 bodů.

C

 C.10
Projektový záměr je v souladu se Strategií vzdělávací politiky ČR do roku 2030+ Formulář MAS „Šablona projektového záměru“ + 

Strategie vzdělávací politiky 0/5
tj. je uvedena vazba na ustanovení Strategie vzdělávací politiky

 C.11 Žadatel minimálně 2 roky bezprostředně před podáním žádosti nepřetržitě vykonává 
veřejně prospěšnou činnost v oblasti vzdělávání, školení a osvěty nebo je zapsán v 
Rejstříku škol a datum zahájení činnosti je minimálně 2 roky bezprostředně před 
podáním žádosti

Formulář MAS „Šablona projektového záměru“ + 
Výpis z rejstříku škol a školských zařízení nebo 
Výroční zpráva

0/5

tj. žadatel je schopen prokázat tuto skutečnost

V souladu s Interními postupy MAS / IROP provádí výše uvedené věcné hodnocení pověřená výběrová komise (dále jen VK). Na základě dílčích hodnocení jejich členů
dochází při jejím jednání k celkovému vyhodnocení projektového záměru ve formě přidělených bodů, přitom VK může navrhnout změny předloženého záměru včetně
krácení rozpočtu, vždy s patřičným odůvodněním, a doporučit záměr tzv. "s výhradou". Počet hodnotících kritérií je 11.  Maximální počet získaných bodů činí 70,
minimální hranice pro doporučení ke schválení činí 35.
Po ukončení fáze věcného hodnocení všech projektových záměrů, vytvoří VK seznam s přiděleným hodnocením, setřídí dle počtu bodů, data a času podání a
dále postupuje dle Interních postupů MAS / IROP (předá výboru MAS k schválení/neschválení projektového záměru v souladu s platnou alokací výzvy MAS).


